
石川県HPVワクチン学術講演会

～HPVワクチン普及への取り組み～

 共催：石川県臨床内科医会 / MSD株式会社
  後援：石川県病院薬剤師会 / 石川県小児科医会 / 石川県産婦人科医会

演題１ 19:00～19:45

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「石川県HPVワクチン学術講演会～HPVワクチン普及への取り組み～」

を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます 謹白

HPVの現状と課題
～再起普及に向けた取り組み～

2024年 6月 27日(木) 19:00～20:30
場所：WEB配信

座長

演者

長尾 信先生

八木 麻未先生

医療法人社団 長尾医院 理事長

国立大学法人大阪大学大学院 医学系研究科
産科学婦人科学 特任助教

日程/場所

※本会は事前参加登録制です。

演題２ 19:45～20:30

黒川 哲司先生
福井県済生会病院 産婦人科 主任部長

演者

子宮頸がんで苦しむ患者さんを減らしたい
～HPVワクチンの正しい理解がFirst Step～

■講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。

■本講演会はMicrosoft Teamsを使用してご視聴いただきます。

■ご視聴には事前参加予約が必要となります。

■本会におきましては弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

■2次元コードまたはURLよりご登録ください。

https://msd-virtual.3esys.jp/booking/c5dbe355-5ee4-4d8e-afe1-9804fbb75601?qr_user=true

※当講演会は、下記に該当いたします。
日本医師会生涯教育講座 （1単位）カリキュラムコード【11：予防と保健】 日本臨床内科医会（5単位）

登録期限：6月24日（月）



2

【モバイル版】ご視聴はアプリからとなります

Microsoft Teamsでご参加までの
流れ

Microsoft Teamsオンライン会議とは

Teamsのオンライン会議ではメンバーと１対１、１対複数人のメンバーで音声通話、ビデオ（カメラ）映像、

画面の共有ができます。参加者が同じ資料を見ながら会議を行うことができるアプリケーションで、離れた場所で

も会議や打ち合わせを行えます。 Teamsオンライン会議はデバイスを選ばず、様々な端末での実施・参加が可

能です。

1

【PC版】ご視聴いただく方法を選択できます

①開催日に配信されるメ
ールの視聴用URLをクリ

ック

②個人情報の取り扱いを確
認の上、「視聴する」

ボタンをクリック

3

アプリケーションをダウンロード・インストール

して参加する方法です

アプリケーションのインストールを行わず

Webブラウザで参加する方法です

インストール済みのアプリケーションを起動して参

加する方法です

ダウンロードがはじまるので、インストールを実行してください

Windows Mac

記名のうえ参加をお願いします

［氏名：ご所属］ の順で記名いただき

「、今すぐ参加」 をクリックください

音声接続は画面左記のようにミュートに設定してください

3 ３パターンより選択します

リンクをクリックすると左図の画面が表

示されます（Web

ブラウザアプリ上の表示）

アプリを未入手の場合は Teams

を入手する をタップします

すでにアプリをお持ちであれば

「会議に参加」をタップして会議に参加

してください

アプリを入手後にリンクをタップすると左

図のような画面に遷移 します

本画面に遷移したら ゲストとして

参加 をタップして会議に参加してください

パターン

①

パターン

②

パターン

③

OTH24PH6002


	スライド 1
	スライド 2: Microsoft Teamsでご参加までの流れ

